11:23 By faith Moses, when he was born, was hid three months of his parents, because they saw he was a proper child; and they were not afraid of the king's commandment.

11:24 By faith Moses, when he was come to years, refused to be called the son of Pharaoh's daughter;

11:25 Choosing rather to suffer affliction with the people of God, than to enjoy the pleasures of sin for a season;

11:26 Esteeming the reproach of Christ greater riches than the treasures in Egypt: for he had respect unto the recompense of the reward.

11:27 By faith he forsook Egypt, not fearing the wrath of the king: for he endured, as seeing him who is invisible.

11:28 Through faith he kept the passover, and the sprinkling of blood, lest he that destroyed the firstborn should touch them.

11:29 By faith they passed through the Red sea as by dry land: which the Egyptians assaying to do were drowned.

11:30 By faith the walls of Jericho fell down, after they were compassed about seven days.

11:31 By faith the harlot Rahab perished not with them that believed not, when she had received the spies with peace.

11:32 And what shall I more say? for the time would fail me to tell of Gedeon, and of Barak, and of Samson, and of Jephthae: of David also, and Samuel, and of the prophets:

11:33 Who through faith subdued kingdoms, wrought righteousness, obtained promises, stopped the mouths of lions.

11:34 Quenched the violence of fire, escaped the edge of the sword, out of weakness were made strong, waxed valiant in fight, turned to flight the armies of the aliens.

11:14 qui enim haec dicunt significant se patriam inquirere  
11:15 et si quidem illius meminissent de qua exierunt habebant utique tempus reuertendi 11:16 nunc autem meliorem appetunt id est caelestem ideo non confunditur Deus uocari Deus eorum parauit enim illis ciuitatem 11:17 fide obtulit Abraham Isaac cum temptaretur et unigenitum offerebat qui susceperat repromissiones 11:18 ad quem dictum est quia in Isaac uocabitur tibi semen 11:19 arbitrans quia et a mortuis suscitare potens est Deus unde eum et in parabola accepit 11:20 fide et de futuris benedixit Isaac Iacob et Esau 11:21 fide Iacob moriens singulis filiorum Ioseph benedixit et adorauit fastigium uirgae eius 11:22 fide Ioseph moriens de profectioe filiorum Israhel memoratus est et de ossibus suis mandauit 11:23 fide Moses natus occultatus est mensibus tribus a parentibus suis eo quod uidissent elegantem infantem et non timuerunt regis edictum 11:24 fide Moses grandis factus negauit se esse filium filiae Pharaonis 11:25 magis eligens adfligi cum populo Dei quam temporalis peccati habere iucunditatem 11:26 maiores diuitias aestimans thesauro Aegyptiorum inproperium Christi aspiciebat enim in remunerationem 11:27 fide reliquit Aegyptum non ueritus animositatem regis inuisibilem enim tamquam uidens sustinuit 11:28 fide celebrauit pascha et sanguinis effusionem ne qui uastabat primitiua tangeret eos 11:29 fide transierunt mare Rubrum tamquam per aridam terram quod experti Aegyptii deuorati sunt 11:30 fide muri Hiericho ruerunt circuiti dierum septem 11:31 fide Raab meretrix non periit cum incredulis excipiens exploratores cum pace 11:32 et quid adhuc dicam deficiet enim me tempus enarrantem de Gedeon Barac Samson Iepthae Daud et Samuhel et prophetis 11:33 qui per fidem deuicerunt regna operati sunt iustitiam adepti sunt repromissiones obturauerunt ora leonum 11:34 extinxerunt impetum ignis effugerunt aciem gladii con-